
Service- & Bestellhotline: 03531 7990-7266  Bestellfax (gebührenfrei): 0800 07990-33

Praxis- und Patientenbedarf

www.medizintechnik-kroeger.de

A
lle Preise zzgl. M

w
St    A

KTIO
N

SZEITRAU
M

 JA
N

U
A

R – JU
N

I 2026

Größe 

2,5 cm x 4,5 m
5 cm x 4,5 m 

7,5 cm x 4,5 m
10 cm x 4,5 m
15 cm x 4,5 m

Co-Plus® LF by Actimove®

hochwertige, latexfreie Kohäsivbinde, sichere, rutschfeste Fixierung, abreißbar, zur Kompression und 
allgemeinen Unterstützung von Gelenken und Weichteilen, geeignet, zur leichten bis mittleren Stabilisierung, 
wasserabweisend

PZN

19177652
19177675
19177681
19177698
19177706

St./Pckg

1
36
24
18
12

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________
______________SP

R
EC

H
STU

N
D

EN
B

ED
A

R
F

METRA LAST Ideal
Universalbinde zur Fixierung
von Wundverbänden, 
Nachbehandlung von Distorsionen

Größe

6 cm x 5 m
8 cm x 5 m

10 cm x 5 m
12 cm x 5 m

PZN 

07772125 
07772131 
07772148
07772154

St./Pckg 

10
10
10
10

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________

Nachbehandlung von Distorsionen

Handschuhe Style 
„Tutti Frutti“ 
puderfreie 
Nitril-Einmalhandschuhe,
Farbmix Gr. S-XL

P
R

A
X

ISB
ED

A
R

F

Preis

5,99 €

Artikel-Nr.

01175

Bestellmenge

______________

Größe

______________

DESTAsept VTS eco
Vliestuchspendereimer 
ohne Inhalt, mit Deckel

Preis

4,79 €

Artikel-Nr.

4862084-B

Bestellmenge

______________

St./Pckg 

96

St./Pckg 

1

Vliestuchrollen
für DESTAsept VTS eco
6 Rollen mit 120 Tüchern

  

1

DESTAsept FD 
complete
Konzentrat zur Flächendesinfektion 
und Endreinigung, begrenzt viruzid, 
für Acrylglas geeignet, Desinfektion 
und Reinigung von nicht invasiven 
Medizinprodukten

Preis

44,00 €

Artikel-Nr.

10088757

Bestellmenge

______________

Größe

5 Liter

DESTAsept SW clean
alkoholisches Schnelldesin-
fektionsmittel für Flächen zum 
Wischen und Sprühen, 
zur Reinigung von nicht 
invasiven Medizinprodukten

Preis

7,00 €
23,00 €

Artikel-Nr.

10088734
10088740

Bestellmenge

______________
______________

Größe

1 Liter
5 Liter

DESTAsept SW 
sensitive
alkoholfreie Schnelldesinfektion 
für kleine Flächen und Gegen-
stände, besonders für alkohol-
empfi ndliches Inventar geeignet

Preis

8,00 €
26,00 € 

Artikel-Nr.

10088680
10088711

Bestellmenge

______________
______________

Größe

1 Liter
5 Liter

PRAXIS- & 
SPRECHSTUNDENBEDARF

�     Service- und Bestellhotline: 03531 7990-7266
�        bestellung@medizintechnik-kroeger.de
www.medizintechnik-kroeger.de

______________
19177706SP

R
EC

H
STU

N
D

EN
B

ED
A

R
F

Größe 

5 cm x 4,5 m 
7,5 cm x 4,5 m 
10 cm x 4,5 m 

PZN

19177770
19177801 
19177787

St./Pckg

36
24
18

Bestellmenge

______________
______________
______________

19177652
19177675
19177681
19177698
19177706

28,00 €

Artikel-Nr.

4862084-B

Konzentrat zur Flächendesinfektion 

Artikel-Nr.

10088757

Mul� color (Schwarz, Blau,
Neongrün, Pink, Rot, Türkis)

METRA HAFT-crepp
Haftbinde

Größe

4 cm x 20 m
6 cm x 20 m
8 cm x 20 m

10 cm x 20 m
12 cm x 20 m

PZN 

07772349 
07772332
07772355
07772361
07772378

St./Pckg 

1
1
1
1
1

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________
______________

AKTIONSZEITRAUM JANUAR – JUNI 2026

Packung Mul� color

Packung Beige

Stand: Dezember 2025

4862082

Wandspender
500 ml Armhebelbedienung, 
Aluminiumgehäuse

Preis

45,00 €

Artikel-Nr.

1000500542

Bestellmenge

______________

St./Pckg 

1



Suprasorb P – nicht klebend
weicher und anpassungsfähiger 
Polyurethan-Schaumverband

Größe

5 x 5 cm
7,5 x 7,5 cm

10 x 10 cm
10 x 12 cm

12,5 x 12,5 cm
20 x 20 cm

PZN

18001023 
18001046
18001052 
00678245
00678297
00678305

St./Pckg

10
10
10

8
8
4

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________
______________
______________

Tegaderm Foam Adhesive
klebender Schaumverband mit 
Superabsorber und feuchtigkeits-
kontrollierender Schicht für schwach 
bis stark exsudierende Wunden

Größe

8,8 x 8,8 cm
10 x 11 cm/oval
14,3 x 14,3 cm

15,6 x 14,3 cm/oval
6,9 x 7,6 cm/oval

6,9 x 6,9 cm/Kleeblatt
19 x 22,2 cm/oval

PZN 

16394722
16394739
16394745
16394751
16394768
16394774
16394805

St./Pckg 

10
10
10
10
10
10
10

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________
______________
______________
______________

Master Aid 
Kinderpfl aster „Monster“

Größe
4 cm x 5m

PZN 
13571448

St./Pckg 
1 

Bestellmenge
______________

Opsite Post-OP visible
für postoperative Wunden mit schwacher 
bis mäßiger Exsudation, Anwendung 
bei Platzwunden, Schnittwunden und 
Abschürfungen

Größe 
Verband/Wundpad

10 x 8/5 x 3,5 cm
15 x 10/10 x 5,5 cm 
20 x 10/15 x 5,5 cm
25 x 10/20 x 5,5 cm
30 x 10/26 x 5,5 cm
35 x 10/30 x 5,5 cm

PZN 

03725117
00919306
00919329
00919335
03726424
03726447

St./Pckg 

20
20
20
20
20
20

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________
______________
______________

Comprilan
textilelastische und 
hautfreundliche
Kurzzugbinde

Größe

8 cm x 5 m 
10 cm x 5 m 
12 cm x 5 m 

PZN 

02059670 
02059687 
02059693

St./Pckg 

10
10
10

Bestellmenge

______________
______________
______________

Praxis- und Patientenbedarf

PRAXIS- & SPRECHSTUNDENBEDARF

www.medizintechnik-kroeger.de

Service- & Bestellhotline: 03531 7990-7266   Bestellfax (gebührenfrei): 0800 07990-33

SP
R

EC
H

STU
N

D
EN

B
ED

A
R

F

Stand: Dezember 2025

SP
R

EC
H

STU
N

D
EN

B
ED

A
R

F

METRA SOFT-steril
Wundverband,
hautfreundliche Klebe-
fl äche, hypoallergen, 
luft- und wasserdampf-
durchlässig, mit saug-
starkem Wundkissen

Größe

5 cm x 7,2 cm
8 cm x 10 cm
8 cm x 15 cm

10 cm x 20 cm

PZN 

07772711
07772728
07772734
07784051

St./Pckg 

50
50
50
50

Bestellmenge

______________
______________
______________
______________

METRA SOFT-inject
Injektionspfl aster

Größe pfl aumengroß

2 cm x 4 cm

PZN 

09269554

Micropore S
Rollenpfl aster
für sensible 
Haut/Pergamenthaut

Größe 

2,5 cm x 5 m
5 cm x 5 m

PZN 

16015512
16015529

St./Pckg 

12
6

Bestellmenge

______________
______________

Bestellmenge

______________

St./Pckg 

250

Otoskop
LuxaScope Auris CCT LED
LED, 2,5 V, Helligkeitsregelung
inkl. 2 LR03 Batterien, 
je 10 Ohrtrichter, 2,5 mm und 4mm

LuxaScope Sonus
Stethoskop schwarz
Stethoskop weiß

Preis

39,00 €
39,00 €

Artikel-Nr.

G1.211.114
G1.211.914

Bestellmenge

______________
______________

P
R

A
X

ISB
ED

A
R

F

Preis

79,00 €

Artikel-Nr.

A1.616.114

Bestellmenge

______________

Medibox
Kanülensammelbox

Preis

1,99 €
2,99 €

Artikel-Nr.

9193600
9193618

Bestellmenge

______________
______________

Kanülensammelbox

13571448

METRA SOFT-inject

09269554

16015512
16015529

Master Aid 

bei Platzwunden, Schnittwunden und 
Abschürfungen

00919306
00919329
00919335
03726424
03726447

LuxaScope Sonus

G1.211.114
G1.211.914

16394805

LuxaScope Auris CCT LED

je 10 Ohrtrichter, 2,5 mm und 4mm
Kinderpfl aster Monster“ 13571448Monster“ 13571448Kinderpfl aster 

Micropore S

Kinderpfl aster „MonsterMonster

kontrollierender Schicht für schwach 
bis stark exsudierende Wunden

Otoskop
LuxaScope Auris CCT LED

textilelastische und 

Service- & Bestellhotline: 03531 7990-7266   Bestellfax (gebührenfrei): 0800 07990-33

METRA SOFT-steril

hautfreundliche Klebe-

METRA SLING
      Schlinggazetupfer
      unsteril

      steril

Größe

20 cm x 20 cm
20 cm x 20 cm

PZN 

07772680
07772651

Bestellmenge

______________
______________

St./Pckg

2 x 50
500

Suprasorb P – nicht klebend

METRA SLING
      Schlinggazetupfer

07772680
07772651

METRA SOFT-inject
Injektionspfl aster
METRA SOFT-inject

www.medizintechnik-kroeger.de

LeuchtetLeuchtet

im Dunkeln!im Dunkeln!
NEU

Größe

2,4 Liter
4,7 Liter

1 2

1

2

A
lle Preise zzgl. M

w
St    A

KTIO
N

SZEITRAU
M

 JA
N

U
A

R – JU
N

I 2026

1

2

1

2

weicher und anpassungsfähiger 
Polyurethan-Schaumverband

Tegaderm Foam Adhesive


