

Service- & Bestellhotline: 03531 7990-7266 Bestellfax (gebührenfrei): 0800 07990-33

PRAXISBEDARF

Handschuhe Style „Tutti Frutti“

puderfrei
Nitril-Einmalhandschuhe,
Farbmix Gr. S-XL



Artikel-Nr.	Preis	St./Pckg	Bestellmenge
01175	5,99 €	96	 Größe

Wandspender

500 ml Armhebelbedienung,
Aluminiumgehäuse



Artikel-Nr.	Preis	St./Pckg	Bestellmenge
1000500542	45,00 €	1	

DESTAsept VTS eco

Vliestuchspendereimer
ohne Inhalt, mit Deckel



Artikel-Nr.	Preis	St./Pckg	Bestellmenge
4862084-B	4,79 €	1	

Vliestuchrollen

für DESTAsept VTS eco
6 Rollen mit 120 Tüchern

Artikel-Nr.	Preis	St./Pckg	Bestellmenge
4862082	28,00 €	1	

DESTAsept FD complete

Konzentrat zur Flächendesinfektion
und Endreinigung, begrenzt viruzid,
für Acrylglas geeignet, Desinfektion
und Reinigung von nicht invasiven
Medizinprodukten



Artikel-Nr.	Preis	Größe	Bestellmenge
10088757	44,00 €	5 Liter	

DESTAsept SW clean

alkoholisches Schnelldesinfektionsmittel für Flächen zum
Wischen und Sprühen,
zur Reinigung von nicht
invasiven Medizinprodukten



Artikel-Nr.	Preis	Größe	Bestellmenge
10088734	8,00 €	1 Liter	
10088740	26,00 €	5 Liter	

DESTAsept SW sensitive

alkoholfreie Schnelldesinfektion
für kleine Flächen und Gegen-
stände, besonders für alkohol-
empfindliches Inventar geeignet



Artikel-Nr.	Preis	Größe	Bestellmenge
10088680	7,00 €	1 Liter	
10088711	23,00 €	5 Liter	

Alle Preise zzgl. MwSt. AKTIONSZEITRAUM JANUAR – JUNI 2026

SPRECHSTUNDENBEDARF

PRAXIS- & SPRECHSTUNDENBEDARF
AKTIONSZEITRAUM JANUAR – JUNI 2026

Co-Plus® LF by Actimove®

hochwertige, latexfreie Kohäsivbinde, sichere, rutschfeste Fixierung, abreibbar, zur Kompression und allgemeinen Unterstützung von Gelenken und Weichteilen, geeignet, zur leichten bis mittleren Stabilisierung, wasserabweisend



Packung Beige

PZN	Größe	St./Pckg	Bestellmenge
19177652	2,5 cm x 4,5 m	1	
19177675	5 cm x 4,5 m	36	
19177681	7,5 cm x 4,5 m	24	
19177698	10 cm x 4,5 m	18	
19177706	15 cm x 4,5 m	12	



Packung Multicolor

PZN	Größe	St./Pckg	Bestellmenge
19177770	5 cm x 4,5 m	36	
19177801	7,5 cm x 4,5 m	24	
19177787	10 cm x 4,5 m	18	

Multicolor (Schwarz, Blau,
Neongrün, Pink, Rot, Türkis)

METRA HAFT-crepp

Haftbinde



PZN	Größe	St./Pckg	Bestellmenge
07772349	4 cm x 20 m	1	
07772332	6 cm x 20 m	1	
07772355	8 cm x 20 m	1	
07772361	10 cm x 20 m	1	
07772378	12 cm x 20 m	1	

METRA LAST Ideal

Universalbinde zur Fixierung
von Wundverbänden,
Nachbehandlung von Distorsionen



PZN	Größe	St./Pckg	Bestellmenge
07772125	6 cm x 5 m	10	
07772131	8 cm x 5 m	10	
07772148	10 cm x 5 m	10	
07772154	12 cm x 5 m	10	

Service- und Bestellhotline: 03531 7990-7266

bestellung@medizintechnik-kroeger.de

www.medizintechnik-kroeger.de



www.medizintechnik-kroeger.de



Service- & Bestellhotline: 03531 7990-7266 Bestellfax (gebührenfrei): 0800 07990-33

SPRECHSTUNDENBEDARF

Comprilan
textilelastische und
hautfreundliche
Kurzzugbinde



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
02059670	8 cm x 5 m	10	_____
02059687	10 cm x 5 m	10	_____
02059693	12 cm x 5 m	10	_____

METRA SOFT-steril

Wundverband,
hautfreundliche Klebefläche,
hypoallergen,
luft- und wasserdampf-
durchlässig, mit saug-
starkem Wundkissen



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
07772711	5 cm x 7,2 cm	50	_____
07772728	8 cm x 10 cm	50	_____
07772734	8 cm x 15 cm	50	_____
07784051	10 cm x 20 cm	50	_____

Opsite Post-OP visible

für postoperative Wunden mit schwacher
bis mäßiger Exsudation, Anwendung
bei Platzwunden, Schnittwunden und
Abschürfungen



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
03725117	Verband/Wundpad 10 x 8/5 x 3,5 cm	20	_____
00919306	15 x 10/10 x 5,5 cm	20	_____
00919329	20 x 10/15 x 5,5 cm	20	_____
00919335	25 x 10/20 x 5,5 cm	20	_____
03726424	30 x 10/26 x 5,5 cm	20	_____
03726447	35 x 10/30 x 5,5 cm	20	_____

Master Aid Kinderpflaster „Monster“

Leuchtet
im Dunkeln!



NEU

PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
13571448	4 cm x 5m	1	_____

Micropore S

Rollenpflaster
für sensible
Haut/Pergamenthaut



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
16015512	2,5 cm x 5 m	12	_____
16015529	5 cm x 5 m	6	_____

METRA SOFT-inject

Injektionspflaster



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
09269554	pflaumengroß 2 cm x 4 cm	250	_____

Alle Preise zzgl. MwSt

AKTIONSZEITRAUM JANUAR – JUNI 2026

SPRECHSTUNDENBEDARF

METRA SLING

Schlinggazetupfer
1 unsteril
2 steril



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
07772680	20 cm x 20 cm	2 x 50	_____
07772651	20 cm x 20 cm	500	_____

Suprasorb P – nicht klebend

weicher und anpassungsfähiger
Polyurethan-Schaumverband



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
18001023	5 x 5 cm	10	_____
18001046	7,5 x 7,5 cm	10	_____
18001052	10 x 10 cm	10	_____
00678245	10 x 12 cm	8	_____
00678297	12,5 x 12,5 cm	8	_____
00678305	20 x 20 cm	4	_____

Tegaderm Foam Adhesive

klebender Schaumverband mit
Superabsorber und feuchtigkeits-
kontrollierender Schicht für schwach
bis stark exsudierende Wunden



PZN	Größe	St./Pkg	Bestellmenge
16394722	8,8 x 8,8 cm	10	_____
16394739	10 x 11 cm/oval	10	_____
16394745	14,3 x 14,3 cm	10	_____
16394751	15,6 x 14,3 cm/oval	10	_____
16394768	6,9 x 7,6 cm/oval	10	_____
16394774	6,9 x 6,9 cm/Kleeblatt	10	_____
16394805	19 x 22,2 cm/oval	10	_____

Otoskop LuxaScope Auris CCT LED

LED, 2,5 V, Helligkeitsregelung
inkl. 2 LR03 Batterien,
je 10 Ohrtrichter, 2,5 mm und 4mm



Artikel-Nr.	Preis	Bestellmenge
A1.616.114	79,00 €	_____

LuxaScope Sonus

Stethoskop schwarz
Stethoskop weiß



Artikel-Nr.	Preis	Bestellmenge
G1.211.114	39,00 €	_____
G1.211.914	39,00 €	_____

Medibox Kanülen-Sammelbox



Größe	Artikel-Nr.	Preis	Bestellmenge
2,4 Liter	9193600	1,99 €	_____
4,7 Liter	9193618	2,99 €	_____